

Ochotnicza Straż Pożarna w Łomiankach

<https://straz.lomianki.pl/osp/aktualnosci/18651,Zbiorka-szkoleniowa-Zapoznanie-z-noszami-kubelkowymi-22082024.html>
20.09.2024, 06:24

Zbiórka szkoleniowa: Zapoznanie z noszami kubelkowymi - 22.08.2024

Pozyskanie nowego sprzętu na wyposażenie OSP wiąże się z koniecznością przeprowadzenia szkolenia z użytkowania.

Dzięki wspaniałości ogromnego serca jakie ma Pan Piotr Ustupski, udało nam się zakupić nosze kubelkowe wraz z zawieszami do działań na wysokości. Sprzęt ten od lat znajdował się na naszej liście potrzeb, były podjęte próby pozyskania go wcześniej, jednak zawsze coś stawało na drodze. W końcu są i w ramach czwartkowej zbiórki Naczelnik wraz ze swoim zastępcą ds. technicznych przeprowadzili szkolenie z obsługi.

Nosze trafiły na wyposażenie GCBA Scania. Zmieszczenie ich w skrytce było niezwykle wyzwaniami, dlatego chcemy serdecznie podziękować druhom zaangażowanym w wykonanie niezbędnych modyfikacji. Wybór pojazdu jest rozsądnym kompromisem między dziedzinami w jakich ten sprzęt może zostać wykorzystany, a mogą to być takie zadania jak:

- ▶ Ewakuacja osób poszkodowanych o większej masie ciała;
- ▶ Ewakuacja osób poszkodowanych z trudno dostępnego terenu, w tym transport pieszy na większych odległościach;
- ▶ Przenoszenie sprzętu dla grupy RIT (roty zabezpieczającej działania strażaków) i ewakuacja poszkodowanego strażaka;
- ▶ Przygotowanie do ewakuacji osób poszkodowanych z wysokości z wykorzystaniem drabiny mechanicznej lub przystawnej.

I wiele innych. Warto podkreślić, że zakup noszy podparty był właśnie kilkoma sytuacjami w których taki sprzęt by się wcześniej przydał i nie jest kwestią ambicjonalną.

Podczas zbiórki omówiono różne możliwości, jednak praktycznie skupiliśmy się na zastosowaniu ich w ratownictwie wysokościowym. Najpierw skupiliśmy się więc na współpracy z



drabiną mechaniczną, wybraniu odpowiednich punktów zaczepienia oraz opracowaniu najlepszych rozwiązań taktycznych. Później wykonaliśmy założenie z poziomą ewakuacją poszkodowanego za pomocą technik linowych i drabiny przystawnej. Na koniec sprawdziliśmy w jaki sposób możemy zabezpieczyć je na pace Volkswagena Amaroka, gdyby w przyszłości przyszło nam kogoś ewakuować do karetki z lasu lub łąk, jakie mamy w swoim rejonie.

Oczywiście jesteśmy świadomi ograniczeń wynikających z realizacji przez OSP jedynie podstawowego zakresu ratownictwa wysokościowego. Po wykonaniu zadań przez doświadczonych ratowników obecnych na zbiórce można odnieść wrażenie, że w wielu sytuacjach przy naszym potencjale sprzętowym takie zadania moglibyśmy realizować samodzielnie, jednak jednocześnie rozumiemy że podobny sprzęt dość rzadko jest na wyposażeniu jednostek OSP i stąd nie sposób oczekiwać zmian w zasadach organizacji rat. Wys.

Trzeba jeszcze wspomnieć, że zbiórkę zaczęliśmy do krótkiej prezentacji na temat instalacji wodociągowych i studzienek. Aby pomóc nie wystarczy sam sprzęt i strażacy, ale też wiedza gdzie taką wodę można wypompować, oczywiście o ile jest to możliwe.

